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ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 6 декабря 2024 г. № 566
г. Кызыл

О внесении изменений в региональную 
программу Республики Тыва «Модернизация 
систем коммунальной инфраструктуры 
Республики Тыва на 2023-2027 годы»


В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в региональную программу Республики Тыва «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры Республики Тыва на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением Правительства Республики Тыва от 26 января 2023 г. № 36 (далее – Программа), следующие изменения:
1) в паспорте Программы:
а) позицию «Объемы финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования Программы 
	– 
	общий объем финансирования мероприятий Программы за счет всех источников финансирования составляет 146 270,51 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2023 г. – 000,00 тыс. рублей; 
в 2024 г. – 146 270,51 тыс. рублей; 
в 2025 г. – 000,00 тыс. рублей; 
в 2026 г. – 000,00 тыс. рублей; 
в 2027 г. – 000,00 тыс. рублей. 


По источникам финансирования: 
средства ППК «Фонд развития территорий» – 117 400,00 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2023 г. – 000,00 тыс. рублей; 
в 2024 г. – 117 400,00 тыс. рублей; 
в 2025 г. – 000,00 тыс. рублей; 
в 2026 г. – 000,00 тыс. рублей; 
в 2027 г. – 000,00 тыс. рублей; 
средства республиканского бюджета – 28 870,51 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2023 г. – 000,00 тыс. рублей; 
в 2024 г. – 28 870,51 тыс. рублей; 
в 2025 г. – 000,00 тыс. рублей; 
в 2026 г. – 000,00 тыс. рублей; 
в 2027 г. – 000,00 тыс. рублей; 
внебюджетные средства – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2023 г. – 000,00 тыс. рублей; 
в 2024 г. – 000,00 тыс. рублей; 
в 2025 г. – 000,00 тыс. рублей; 
в 2026 г. – 000,00 тыс. рублей; 
в 2027 г. – 000,00 тыс. рублей»;


б) позицию «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:

	«Ожидаемые результаты    реализации Программы
	–
	1) численность населения Республики Тыва, для которого улучшено качество предоставляемых коммунальных услуг, к 2027 году – 3 209 чел.; 
2) протяженность замененных инженерных сетей к 2027 году – 9,823 км; 
3) снижение аварийности коммунальной инфраструктуры к 2027 году – до 9,2 процента»;



2) приложение № 1 изложить в следующей редакции:
3

«Приложение № 1
к региональной программе Республики Тыва «Модернизация систем 
коммунальной инфраструктуры
Республики Тыва на 2023-2027 годы»


[bookmark: _Hlk118205105]ХАРАКТЕРИСТИКА 
объектов региональной программы Республики Тыва «Модернизация систем 
коммунальной инфраструктуры Республики Тыва на 2023-2027 годы»

	№
п/п
	Наименование 
муниципального
образования
	Наименование
мероприятия
	Наименование объекта, в отношении которого реализуется мероприятие
	Вид объекта, подлежащего модернизации
	Вид работ по объекту
	Форма
собственности
	Мощность, производительность, протяженность объекта
	Предельная (плановая) стоимость строительства (капитального 
ремонта)
	Участник, 
реализующий мероприятие


	
	
	
	
	
	
	
	единица измерения
	значение
	всего, 
тыс. рублей
	в том числе средства финансовой поддержки, тыс. рублей
	

	1
<1>
	2
<2>
	3
<3>
	4
<4>
	5
<5>
	6
<6>
	7
<7>
	8
<8>
	9
<9>
	10
<10>
	11
<11>
	12
<12>

	Итого по субъекту Российской Федерации
	
	
	146 270,51
	117 400,00
	

	Итого по сфере реализации «водоснабжение»
	
	
	2 961,42
	2 443,17
	

	Итого по муниципальному образованию: г. Шагонар
	
	
	2 961,42
	2 443,17
	

	1.
	г. Шагонар
	Капитальный ремонт сетей холодного водоснабжения по ул. Гага-
	сети холодного водоснабжения по ул. Гагарина, ул. Ново-
	линейный
	капитальный ремонт
	государственная
	км
	1,035
	2 961,42
	2 443,17
	администрация Улуг-Хемского кожууна (по 



	1
<1>
	2
<2>
	3
<3>
	4
<4>
	5
<5>
	6
<6>
	7
<7>
	8
<8>
	9
<9>
	10
<10>
	11
<11>
	12
<12>

	
	
	рина, ул. Новоселов, 
ул. Пушкина 
	селов, ул. Пушкина 
	
	
	
	
	
	
	
	согласованию)

	Итого по сфере реализации «теплоснабжение»
	
	
	143 309,09
	114 956,83
	

	Итого по муниципальному образованию: г. Шагонар
	
	
	80 207,50
	62 937,62
	

	2.
	г. Шагонар
	Капитальный ремонт тепловых сетей по 
ул. Саяно-Шушенская, от ТК 5 (ТКМ 2 правая ветка)
	тепловые сети по ул. Саяно-Шушенская, от ТК 5 (ТКМ 2 правая ветка)
	линейный
	капитальный ремонт
	муниципальная
	км
	0,56
	7 278,45
	6 004,72
	администрация Улуг-Хемского кожууна (по согласованию)

	3.
	г. Шагонар
	Капитальный ремонт тепловых сетей по ул. Саяно-Шушенская, от ТК-3 до ТК-9 (правое крыло от ТКМ-6), от ТК-1 до ТК-4 (правое крыло от ТКМ-6)
	тепловые сети по ул. Саяно-Шушенская, от ТК-3 до ТК-9 (правое крыло от ТКМ-6), от ТК-1 до ТК-4 (правое крыло от ТКМ-6)
	линейный
	капитальный ремонт
	муниципальная 
	км
	1,2
	26 590,28
	21 936,98
	администрация Улуг-Хемского кожууна (по согласованию)

	4.
	г. Шагонар
	Капитальный ремонт тепловых сетей по ул. Новоселов, ул. Солнечная, от ТК-5 (ТКМ-11, правая ветка)
	тепловые сети по ул. Новоселов, ул. Солнечная, от ТК-5 (ТКМ-11, правая ветка)
	линейный
	капитальный ремонт
	муниципальная
	км
	2,16
	16 574,04
	13 673,58
	администрация Улуг-Хемского кожууна (по согласованию)

	5.
	г. Шагонар
	Капитальный ремонт тепловых сетей по ул. Дружбы, ул. Гагарина, от ТКМ-7 до ТКМ-8, от ТКМ-8 до ТК-7 (по ул. Енисейская) и перекрестка между ул. Гагарина и Кечил-оола
	тепловые сети по ул. Дружбы, ул. Гагарина, от ТКМ-7 до ТКМ-8, от ТКМ-8 до ТК-7 (по ул. Енисейская) и перекрестка между ул. Гагарина и Кечил-оола
	линейный
	капитальный ремонт
	муниципальная
	км
	1,58
	29 764,73
	21 322,34
	администрация Улуг-Хемского кожууна (по согласованию)



	1
<1>
	2
<2>
	3
<3>
	4
<4>
	5
<5>
	6
<6>
	7
<7>
	8
<8>
	9
<9>
	10
<10>
	11
<11>
	12
<12>

	Итого по муниципальному образованию: г. Ак-Довурак
	
	
	63 101,59
	52 019,21
	

	6.
	г. Ак-Довурак
	Капитальный ремонт тепловых сетей по 
ул. Центральная, 
ул. Юбилейная, от 
ТК-12 до ТК-73
	тепловые сети по 
ул. Центральная, 
ул. Юбилейная, от ТК-12 до ТК-73
	линейный
	капитальный ремонт
	муниципальная
	км
	0,51
	10 859,04
	8 957,62
	администрация 
г. Ак-Довурака (по согласованию)

	7.
	г. Ак-Довурак
	Капитальный ремонт тепловых сетей по
ул. Маяковская-Лермонтова, от ТК-8 до ТК-53
	тепловые сети по 
ул. Маяковская-Лермонтова, от ТК-8 до ТК-53
	линейный
	капитальный ремонт
	муниципальная
	км
	1,988
	39 016,89
	32 169,43
	администрация 
г. Ак-Довурака (по согласованию)

	8.
	г. Ак-Довурак
	Капитальный ремонт тепловых сетей по ул. Лермонтова-Заводская, от ТК-6 до ТК-29Б
	тепловые сети по ул. Лермонтова-Заводская, от ТК-6 до ТК-29Б
	линейный
	капитальный ремонт
	муниципальная
	км
	0,69
	10 783,74
	8 894,43
	администрация 
г. Ак-Довурака (по согласованию)

	9.
	г. Ак-Довурак
	Капитальный ремонт тепловых сетей по ул. Ленина, от ТК-20 в сторону котельной
	тепловые сети по ул. Ленина, от ТК-20 в сторону котельной
	линейный
	капитальный ремонт
	муниципальная
	км
	0,1
	2 441,92
	1 997,73
	администрация 
г. Ак-Довурака (по согласованию)
	»;



3) приложение № 2 изложить в следующей редакции:


«Приложение № 2
к региональной программе Республики Тыва «Модернизация систем 
коммунальной инфраструктуры
Республики Тыва на 2023-2027 годы»


ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации региональной программы Республики Тыва «Модернизация систем 
коммунальной инфраструктуры Республики Тыва на 2023-2027 годы»

	№
п/п
	Наименование муниципального
образования
	Наименование 
мероприятия

	Источники 
финансового обеспечения
	За период реализации 
Программы
	2023 год
<8>
	2024 год
<8>

	[bookmark: _Hlk115090280]
	
	
	
	всего
<5>
	ПД
<6>
	СМР
<7>
	всего
<5>
	ПД
<6>
	СМР
<7>
	всего
<5>
	ПД
<6>
	СМР
<7>

	
	
	
	
	тыс. рублей
	тыс. рублей
	тыс. 
рублей
	тыс. рублей
	тыс. рублей
	тыс. рублей
	тыс. 
рублей
	тыс. рублей
	тыс. рублей

	1
<9>
	2
<10>
	3
<11>
	4
<12>
	5
<13>
	6
<14>
	7
<15>
	8
<16>
	9
<17>
	10
<18>
	11
<16>
	12
<17>
	13
<18>

	[bookmark: _Hlk115090587]Итого по субъекту Российской Федерации
	общая стоимость
	146 270,51
	
	146 270,51
	
	
	
	146 270,51
	
	146 270,51

	
	в том числе:
	СФ <1>
	117 400,00
	
	117 400,00
	
	
	
	117 400,00
	
	117 400,00

	
	
	БС <2>
	28 870,51
	
	28 870,51
	
	
	
	28 870,51
	
	28 870,51

	
	
	МБ <3>
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ВБ <4>
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	[bookmark: _Hlk115091691][bookmark: _Hlk115092086]Итого по сфере реализации «водоснабжение»
	общая стоимость
	2 961,42
	
	2 961,42
	
	
	
	2 961,42
	
	2 961,42

	
	в том числе:
	СФ <1>
	2 443,17
	
	2 443,17
	
	
	
	2 443,17
	
	2 443,17

	
	
	БС <2>
	518,25
	
	518,25
	
	
	
	518,25
	
	518,25

	
	
	МБ <3>
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ВБ <4>
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	1
<9>
	2
<10>
	3
<11>
	4
<12>
	5
<13>
	6
<14>
	7
<15>
	8
<16>
	9
<17>
	10
<18>
	11
<16>
	12
<17>
	13
<18>

	Итого по муниципальному образованию: г. Шагонар
	общая стоимость
	2 961,42
	
	2 961,42
	
	
	
	2 961,42
	
	2 961,42

	
	в том числе:
	СФ <1>
	2 443,17
	
	2 443,17
	
	
	
	2 443,17
	
	2 443,17

	
	
	БС <2>
	518,25
	
	518,25
	
	
	
	518,25
	
	518,25

	
	
	МБ <3>
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ВБ <4>
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	[bookmark: _Hlk115092009][bookmark: _Hlk115092022]1.
	г. Шагонар
	Капитальный ремонт сетей холодного водоснабжения по ул. Гагарина, 
ул. Новоселов, ул. Пушкина 
	общая стоимость
	2 961,42
	
	2 961,42
	
	
	
	2 961,42
	
	2 961,42

	
	
	
	в том числе:
	СФ <1>
	2 443,17
	
	2 443,17
	
	
	
	2 443,17
	
	2 443,17

	
	
	
	
	БС <2>
	518,25
	
	518,25
	
	
	
	518,25
	
	518,25

	
	
	
	
	МБ <3>
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	ВБ <4>
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по сфере реализации «теплоснабжение»
	общая стоимость
	143 309,09
	
	143 309,09
	
	
	
	143 309,09
	
	143 309,09

	
	в том числе:
	СФ <1>
	114 956,83
	
	114 956,83
	
	
	
	114 956,83
	
	114 956,83

	
	
	БС <2>
	28 352,26
	
	28 352,26
	
	
	
	28 352,26
	
	28 352,26

	
	
	МБ <3>
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ВБ <4>
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по муниципальному образованию: г. Шагонар
	общая стоимость
	80 207,50
	
	80 207,50
	
	
	
	80 207,50
	
	80 207,50

	
	в том числе:
	СФ <1>
	62 937,62
	
	62 937,62
	
	
	
	62 937,62
	
	62 937,62

	
	
	БС <2>
	17 269,88
	
	17 269,88
	
	
	
	17 269,88
	
	17 269,88

	
	
	МБ <3>
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ВБ <4>
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	г. Шагонар
	Капитальный ремонт тепловых сетей по ул. Саяно-Шушенская, от ТК 5 (ТКМ 2 правая ветка)
	общая стоимость
	7 278,45
	
	7 278,45
	
	
	
	7 278,45
	
	7 278,45

	
	
	
	в том числе:
	СФ <1>
	6 004,72
	
	6 004,72
	
	
	
	6 004,72
	
	6 004,72

	
	
	
	
	БС <2>
	1 273,73
	
	1 273,73
	
	
	
	1 273,73
	
	1 273,73

	
	
	
	
	МБ <3>
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	ВБ <4>
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	г. Шагонар
	Капитальный ремонт тепловых сетей ул. Саяно-Шушенская, от ТК-3 до ТК-9 (правое крыло от ТКМ-6), от ТК-1 до ТК-4 (правое крыло от ТКМ-6)
	общая стоимость
	26 590,28
	
	26 590,28
	
	
	
	26 590,28
	
	26 590,28

	
	
	
	в том числе:
	СФ <1>
	21 936,98
	
	21 936,98
	
	
	
	21 936,98
	
	21 936,98

	
	
	
	
	БС <2>
	4 653,30
	
	4 653,30
	
	
	
	4 653,30
	
	4 653,30

	
	
	
	
	МБ <3>
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	ВБ <4>
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	г. Шагонар
	Капитальный ремонт тепловых сетей по ул. Новоселов, ул. Солнечная, от ТК-5 (ТКМ-11, правая ветка)
	общая стоимость
	16 574,04
	
	16 574,04
	
	
	
	16 574,04
	
	16 574,04

	
	
	
	в том числе:
	СФ <1>
	13 673,58
	
	13 673,58
	
	
	
	13 673,58
	
	13 673,58

	
	
	
	
	БС <2>
	2 900,47
	
	2 900,47
	
	
	
	2 900,47
	
	2 900,47

	
	
	
	
	МБ <3>
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	ВБ <4>
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.
	г. Шагонар
	Капитальный ремонт тепловых сетей по ул. Дружбы, ул. Гагарина, от ТКМ-7 до ТКМ-8, от ТКМ-8 до ТК-7 (по ул. Енисейская) и перекрестка между ул. Гагарина и Кечил-оола
	общая стоимость
	29 764,73
	
	29 764,73
	
	
	
	29 764,73
	
	29 764,73

	
	
	
	в том числе:
	СФ <1>
	21 322,34
	
	21 322,34
	
	
	
	21 322,34
	
	21 322,34

	
	
	
	
	БС <2>
	8 442,39
	
	8 442,39
	
	
	
	8 442,39
	
	8 442,39

	
	
	
	
	МБ <3>
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	ВБ <4>
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по муниципальному образованию»: г. Ак-Довурак
	общая стоимость
	63 101,59
	
	63 101,59
	
	
	
	63 101,59
	
	63 101,59

	
	в том числе:
	СФ <1>
	52 019,21
	
	52 019,21
	
	
	
	52 019,21
	
	52 019,21

	
	
	БС <2>
	11 082,38
	
	11 082,38
	
	
	
	11 082,38
	
	11 082,38

	
	
	МБ <3>
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ВБ <4>
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.
	г. Ак-Довурак
	Капитальный ремонт тепловых сетей по ул. Центральная, ул. Юбилейная, от ТК-12 до ТК-73
	общая стоимость
	10 859,04
	
	10 859,04
	
	
	
	10 859,04
	
	10 859,04

	
	
	
	в том числе:
	СФ <1>
	8 957,62
	
	8 957,62
	
	
	
	8 957,62
	
	8 957,62

	
	
	
	
	БС <2>
	1 901,42
	
	1 901,42
	
	
	
	1 901,42
	
	1 901,42

	
	
	
	
	МБ <3>
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	ВБ <4>
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7.
	г. Ак-Довурак
	Капитальный ремонт тепловых сетей по ул. Маяковская-Лермонтова, от ТК-8 до ТК-53
	общая стоимость
	39 016,89
	
	39 016,89
	
	
	
	39 016,89
	
	39 016,89

	
	
	
	в том числе:
	СФ <1>
	32 169,43
	
	32 169,43
	
	
	
	32 169,43
	
	32 169,43

	
	
	
	
	БС <2>
	6 847,46
	
	6 847,46
	
	
	
	6 847,46
	
	6 847,46

	
	
	
	
	МБ <3>
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	ВБ <4>
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	1
<9>
	2
<10>
	3
<11>
	4
<12>
	5
<13>
	6
<14>
	7
<15>
	8
<16>
	9
<17>
	10
<18>
	11
<16>
	12
<17>
	13
<18>

	8.
	г. Ак-Довурак
	Капитальный ремонт тепловых сетей по ул. Лермонтова-Заводская, от ТК-6 до ТК-29Б
	общая стоимость
	10 783,74
	
	10 783,74
	
	
	
	10 783,74
	
	10 783,74

	
	
	
	в том числе:
	СФ <1>
	8 894,43
	
	8 894,43
	
	
	
	8 894,43
	
	8 894,43

	
	
	
	
	БС <2>
	1 889,31
	
	1 889,31
	
	
	
	1 889,31
	
	1 889,31

	
	
	
	
	МБ <3>
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	ВБ <4>
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9.
	г. Кызыл
	Капитальный ремонт тепловых сетей по ул. Ленина, от ТК-20 в сторону котельной
	общая стоимость
	2 441,92
	
	2 441,92
	
	
	
	2 441,92
	
	2 441,92

	
	
	
	в том числе:
	СФ <1>
	1 997,73
	
	1 997,73
	
	
	
	1 997,73
	
	1 997,73

	
	
	
	
	БС <2>
	444,19
	
	444,19
	
	
	
	444,19
	
	444,19

	
	
	
	
	МБ <3>
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	ВБ <4>
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	»;



4) приложение № 3 изложить в следующей редакции:



«Приложение № 3
к региональной программе Республики Тыва «Модернизация систем 
коммунальной инфраструктуры
Республики Тыва на 2023-2027 годы»


П Е Р Е Ч Е Н Ь 
и значения целевых показателей региональной программы 
Республики Тыва «Модернизация систем коммунальной 
инфраструктуры Республики Тыва на 2023-2027 годы»

	№ п/п
	Наименование цели, показателя Программы
	Единица измерения
	Значение показателя Программы по годам

	
	
	
	2022
(факт)
	плановый период (прогноз)

	
	
	
	
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг

	1.
	Увеличение численности населения, для которого улучшится качество коммунальных услуг
	человек
	0
	0
	3 209
	3 209
	3 209
	3 209

	2.
	Увеличение протяженности замены инженерных сетей
	км
	0,00
	0
	9,82
	9,82
	9,82
	9,82

	3.
	Снижение аварийности коммунальной инфраструктуры
	процентов
	-
	-
	-2,3
	-4,6
	-6,9
	-9,2
	»;



5) приложение № 5 изложить в следующей редакции:


«Приложение № 5
к региональной программе Республики Тыва «Модернизация систем 
коммунальной инфраструктуры
Республики Тыва на 2023-2027 годы»


П Л А Н 
реализации региональной программы 
Республики Тыва «Модернизация систем коммунальной 
инфраструктуры Республики Тыва на 2023-2027 годы»

	№
п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование мероприятия
	Дата заключения контракта на выполнение проектных работ
	Дата заключения контракта, предметом которого является одновременное выполнение проектных и строительно-монтажных работ
	Дата получения положительного заключения государственной экспертизы на проектную документацию
	Дата заключения контракта на выполнение строительно-монтажных работ, работ по капитальному ремонту
	Дата
завершения
работ
	[bookmark: _Hlk115101032]Дата ввода объекта в
эксплуатацию

	1

	2

	3

	4

	5
<5>
	6
<6>
	7
<7>
	8
<8>
	9
<9>

	1.
	г. Шагонар
	Капитальный ремонт сетей холодного водоснабжения по ул. Гагарина, ул. Новоселов, ул. Пушкина 
	не требуется
	не требуется
	11.2024
	11.2024
	12.2024
	не требуется




	1

	2

	3

	4

	5
<5>
	6
<6>
	7
<7>
	8
<8>
	9
<9>

	2.
	г. Шагонар
	Капитальный ремонт тепловых сетей по ул. Саяно-Шушенская, от ТК 5 (ТКМ 2 правая ветка)
	не требуется
	не требуется
	11.2024
	11.2024
	12.2024
	не требуется

	3.
	г. Шагонар
	Капитальный ремонт тепловых сетей ул. Саяно-Шушенская, от ТК-3 до ТК-9 (правое крыло от ТКМ-6), от ТК-1 до ТК-4 (правое крыло от ТКМ-6)
	не требуется
	не требуется
	11.2024
	11.2024
	12.2024
	не требуется

	4.
	г. Шагонар
	Капитальный ремонт тепловых сетей по ул. Новоселов, ул. Солнечная, от ТК-5 (ТКМ-11, правая ветка)
	не требуется
	не требуется
	11.2024
	11.2024
	12.2024
	не требуется

	5.
	г. Шагонар
	Капитальный ремонт тепловых сетей по ул. Дружбы, ул. Гагарина, от ТКМ-7 до ТКМ-8, от ТКМ-8 до ТК-7 (по ул. Енисейская) и перекрестка между ул. Гагарина и Кечил-оола
	не требуется
	не требуется
	11.2024
	11.2024
	12.2024
	не требуется

	6.
	г. Ак-Довурак
	Капитальный ремонт тепловых сетей по ул. Центральная, ул. Юбилейная, от ТК-12 до ТК-73
	не требуется
	не требуется
	11.2024
	11.2024
	12.2024
	не требуется

	7.
	г. Ак-Довурак
	Капитальный ремонт тепловых сетей по ул. Маяковская-Лермонтова, от ТК-8 до ТК-53
	не требуется
	не требуется
	11.2024
	11.2024
	12.2024
	не требуется

	8.
	г. Ак-Довурак
	Капитальный ремонт тепловых сетей по ул. Лермонтова-Заводская, от ТК-6 до ТК-29Б
	не требуется
	не требуется
	11.2024
	11.2024
	12.2024
	не требуется

	9.
	г. Ак-Довурак
	Капитальный ремонт тепловых сетей по ул. Ленина, от ТК-20 в сторону котельной
	не требуется
	не требуется
	11.2024
	11.2024
	12.2024
	не требуется
	».





2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг
